PREFEITURA DA
• ESTÂNCIA TURIST1CA DE

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiti

ONIO FI NTINO
ito Municipa

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11191111111111 111 111
Protocolo Geral 0000943/2016

Data: 15/06/2016 tiorár -o: 09:29
Legislativo - PLO 90/2016

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 086/16

Estabelece denominação de via pública do município.

Art. 1°. As faixas de terra doadas ao Município por W.G.
Empreendimentos Imobiliários Ltda., e Manoel Roberto Alves Lopes e sua esposa Rita
Márcia Ruiz de Oliveira Lopes, registradas respectivamente sob matriculas n° 38.031 e 37.607
no Cartório de Registro de Imóveis, passam a denominar-se "AVENIDA DAS
BORDADEIRAS".

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001.50

PREFEITURA DA
le ESTANCIA TURISTICA DE uma

Diante da
solicitamos aos Nobres Edis que apreciem
Especial, nos termos da Lei Orgânica d

regularizar esta situação,
ei em regime de Urgência

essidade desta
referido Projeto de

unicípio.

ONIO ORENTINO
Munici al

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Oficio n° 659/2016
Ibitinga, 14 de junho de 2016.

Senhor Presidente:

Vimos por meio deste encaminhar para esta Egrégia Casa
o Projeto de Lei n° 86/16, que onde estabelece denominação de avenida do município.

Como é sabido, foram doadas ao município por W.G.
Empreendimentos Imobiliários Ltda., e Manoel Roberto Alves Lopes e sua esposa Rita
Márcia Ruiz de Oliveira Lopes, faixas de terra registradas respectivamente sob matriculas n°
38.031 e 37.607.

Essas faixas de terra passam a denominar-se "AVENIDA
DAS BORDADEIRAS". Salienta-se da necessidade de regularização do prolongamento da
referida via pública perante as exigências estabelecidas na Lei Orgânica do Município, bem
como enfatizar os inúmeros benefícios às indústrias, estabelecimentos comerciais e, é claro,
ao povo de uma maneira geral.

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone 116) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

3a - .A
'24""SRASI'..

•

. ,

j.

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA
DE IBITINGA SÃO PAULO

Darcy Marques Sailes — Oficial
Avenida Carolina Geretto Denegue, 454 - Centro - CEP 14

Fone; (16) 3342-2288 — CNP: 50.513.134/0001-84

REGISTRO DE IMÓVE

Dr."---REGIS
Emóvais E ANEXC
LEANDRO ARTUZ
Escrevente Autorizad

.149EINGA -  E. S. PAU

•tg .

'FUSA

LIVRO Ne 2- REGISTRO GERAL 37 	 01

.4.1•;e4 02 	 OS

quadrados, ,nutigatuestte situada na Fazenda "Vista Alegre', ao Boo 'Monte 	 e e
Marimbou‘'', atualmente no perímetro urbano desta cidade, com o seguinte perímetro e
confrontar,Ses: inicia no ponto 56, junto à divisa de Margarida Genoveva Lopes Maida, e

—tom a rodovia que liga Ibitinga à Praça Rotatória (faixa de domínio do DER), e obedecendo
o sentido horário, segue com o rumo 52°48'03,9" NE e distância de 61,993 metros, até o
ponto 57; dai segue com o rumo de 54°30'27,2" NE e distância de 46,133 metros, até o
marco M-57A, confrontando com a Rodovia que liga Ibitinga à Praça Rotatória (faixa de
domínio do DER), no sentido Ibitinga; dai segue com o rumo de 48°59'54" SE e distância de
15,426 metros, até o ponto P-60E, confrontando com a empresa W.G. Empreendimentos
Imobiliários S/C Ltda., sucessora de Gilberto Scarpim; dai segue com o rumo de 54•30'27,2"
SW e distancia de 49,512 metros, até o ponto P-60F; dai segue com o rumo de 52°48'03,9"
SW e distância de 58,898 metros, até o ponto P-600, confrontando com Manoel Roberto
Alves Lopes (matrícula re. 37.608); finalmente, segue com o rumo c 48°01'47" NW e
distância de 15,265 metros, até'n pontorinicial 56, encerrando a descrição, confrontando com
Margarida Genoveva Lopes Maida. NOME, DOMICILIO E NACIONALIDADE DOS
PROPRIETÁRIOS: Manoel Roberto Alves Lopes, industrial, RG.SP. 3.807.124, CPF.
263.111.788-34, casado no regime de comunhão universal de bens, antes da Lei 6.515/77,
com a senhora Rita Márcia Ruir de Oliveira Lopes, industrial, RO,SP. 6.146.902, CPF.
060.029.998-84, brasileiros, residentes e domiciliados nesta cidade, na Rua Manoel da
For' - • n° 304, Jardim Centenário. NÚMERO DO REGISTRO ANTERIOR: Registro
um 1), matrícula número 25.473 do livro 2 de Registro Geral, em 09 de Maio de 2.000.

7 de J 	 ) do ano de dois mil e onze (2.011). O Escrevente Autorizado,
(Salvador Celeste Fernandes).

R,. 1 — 37.607. Conforme escritura lavrada à página 281 do livro 330' do 2° Tabelião de
Notas local, em vinte (20) de Junho do corrente ano, o senhor MANOEL ROBERTO
ALVESLOPE,S e sua esposa Sra. RITA MÁRCIA RUIZ DE OLIVEIRA LOPES,
empresános, já qualificados, doaram o terreno objeto desta matricula, ao MUNISÉPIO DA
ESTANCA TURÍSTICA DE IBITINGA, CNPI/MF f. 45.321.460/000l -só, com sede
nesta cidade, no Paço Municipal situado na Rua Miguel Landim, n° 333, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio da Fonseca, bra,sileiro, casado, jornalista, RG.SP.
19.425.144-5, CPF. 246.271.108-20, residente e dainicaliacio nesta cidade. A doação foi feita
gratuitamente, pelo valor estimativo de RS 10.000,00 (dez mil reais), sem qualquer condição
ou encargo, da parte disponível do patrimônio dos doadores, que declararam que possuíam
outros bens e meios suficientes à própria subsistência. O imóvel foi doado sem qualquer ônus
ou --lila à 12111121C.4 	 e, e é destinado ao prolongamento da "Avenida das Bordadeiras".
Ibit .  .1 • 4 7 de Ju 	 do ano de dois mil e onze (2.011). O Escrevente Autorizado,

(Salvador Celeste Fernandes). 	 Prot. 124.379.

•

3'i

•

. 00,
0 .

1110

\
De. W.C405 t OVOS

IJEtrOID
IZO:ARTUZ°

c scteve0540"M24° - c •p-Ps.k3Ii0

\53511wr,

(Página 1 de 2)

neN,:wilem -rr,

CERTIO0
ORTIFICO E DOO FE  que a preserte cópia é

reproduçio autentica da ficha a que Se refere, extraída
nos termos do_art. 19, § 10.' da Lei 6,0150 	 que com
exdusée dos atos reã corddos, rio 	 nenhum
outro de crus ou trarsrnissãc

Botina, segulda.feira, 13 	 de 2016

Valor cobrado pela Certidão:

Ao Oficial RS 28,12
Ao Estado R5 	 ;00

Ao Ifx5P O
Ao Reg. UI X
Ao T)SP 0,00
Ao MI 0,00

TOT R8 28,12

LEAN' ARTU20
PREPO O ESCREVENTE

C.W.,IAL DE, EGISTRO
IMOVSIS E ANEXOS

LEAIVDR O ARTUZO
Escrevente A

utorizada
- E. S. PAULO

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA
DE IBITINGA - SÃO PAULO

Darcy Marques Sanai-- Oficial
Avenida Carolina Geretto Dall'Acqua, 454 — dentro —'CEP 14940-000

Fone: (16) 3342-2288 — CN137: 50.511.134/0001-84,

r.

ai  (Página 2 de 2)

iti RAS.RA EMENDA. INVA:DA ES 7E

REP25:::,; ::=:ERATNA
35A9:..

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA
DE IBITINGA - SÃO PAULO

DE REGISIKO- Darty Marques Salles — Oficial

Avenida Carolina Geretto Dall'Acqua, 454 — Centro — CEP 1 '
VS E ANEXOS

Fone: (16) 3342-2288 — CNP3: 50.513.134/0001 L 	 RO ARTUZO
Escrevente Autorizado

- E. S. PAULO

REGISTRO DE IMÓVEIS
MATRICULA

LIVRO PO 2 - REGISTRO GERAL
IBITINGA - SP 	 38.031

IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL: Um terreno situado nesta cidade, de forma irre$'ular,
com a área tagierficial de 2.457,42 metros quadrados, com o seguinte perirnetro, medidas e
confrontações: °Inicia no vértice M-57 A, situado na divisa com terrtgr de Manoel Roberto
Alves Lopes (sucessor de Margarida Genoveva Lopes Maida) e na divisa com a roOvia que
liga Ibitinga à Praça Rotatória (faixa de domfnio do DER), e obedecendo a sentido horário
segue com rumo 34°30'27,2" NE e distancia de 23,089 metros, até o vértice P-58; daí segue
o rumo 55°25'53,6" NE e distância de 40,729 metros, até o vértice P-58 A; daí segue rumo
55°25'53,6" NE e distância de 24,764 metros,_ até o ponto P-59; dai segue com rumo
55°45'03,5" NE e distância de 75,236 metros, até o ponto P-60, confrontando do vértice M-
57 A ao ponto P-60, com &Rodovia que liga Ibitinga a Praça Rotatória (faixa de domínio de
DER); daí segue o rumo 48°59'54,3" SE e distância de 15,511 metros, até o ponto P-60 A,
confrontando ,som a Rua dos Jasmins: dai segue o rumo 55°45'03,5" SW e distância de
79,143 metros, até o ponto P-60 B; daí segue o rumo 55°25'53,6 SW e distância de 24,722
metros, até o ponto P-60 C; dai segue o rumo 55°25'53,6" SW e distância de 40,607 metros--
até o ponto P-60 D; dai segue o rumo 54°30'27,2" SW e distância de 19,365 metros, até o
ponto P- 60 E, confrontando do ponto P-60 A ao ponto P-60 E, com a empresa W.G.
Empreendimentos Imobiliários Ltda. (matrícula n°. 25,472); dai segue rumo 48°59'54,0 NW
e distância de 15,426 metros, confrontando com Manoel Roberto Alves Lopes (sucessor de
Margarida Genoveva Lopes Maida, até o vértice inicial M-57 A, fechando o perímetro. O
imóvel está cadastrado na Prefeitura Municipal local sob 	 0005.0464.0001.25, lote 01-A,
quadra 01. NOME, DOMICILIO E NACIONALIDADE DA PROPRIETÁRIA:
W. G. Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita no CNPJ sob n°. 05:202.750/0001-60,
com sede na Rua Dona Elisa Pecek Pinheiro, n°. 141, desta cidade. NÚMERO DO
REGI TRO ANTERIOR: Registro um (1), na Matricula número 25.472 do livro 2 de

Geral, desta serventia, em treze (13) de Agosto (08) do ano de 2.002.
7 de F 	 02) do ano de dois mil e doze (2.012). O Escrevente Autorizado,

(Salvador Celeste Fernandes).

R, 1 —.3431. Conforme escritura lavrada à página 49 do livro numero 322 do 2° Tabelião
de Notís legal, em dezesseis (16) de Abril do ano de dois mil e dez (2 010), a empresa W G,
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., com sede nesta cidade, representada pela
Diretora Administrativa, senhora Valei Maria Pinto Scarpin, brasileira, casada, empresária,
portadora do RG.SP. 12.911.465, CPF. 088.792.648-77, residente e domiciliada nesta
cidade, doou o terreno acima descrito, ao MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA, CNPJ Sob a°. 45.321,460/0001-50, com sede nesta cidade, no Paço Municipal,
à Rua Miguel Landim, n°. 333, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio da
Fonseca, brasileiro, casado, jornalista, portador do RG.SP. 19.425.144-5, CPF.
246.271.108-20, residente e domiciliado nesta cidade. A doação foi feita gratuitamente, pelo
valor estima de RS 32.000,00 (trinta e dois mil reais). A doadora apresentou no
Tabelionato, a CertiditaConjunta Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos Federais e à Divida Ativa da União n°, 3D89.96EB.1451.9571, emitida em
30.03.2010, com validade até 26.09.2010; e a Certidão Negativa de Débitos Relativos às
Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros n°. 025812010-21022090, emitida em
13.04.2010, com validade até 10.10.2010. O imóvel foi doado sem qualquer ônus ou

municipalid • e é destinado ao prolongamento da "Avenida das Bordadeiras".
7 de Fever • 	 ) do ano de dois mil e doze (2.012). O Escrevente Autorizado,

-1..eiditredirt2 (Salvador Celeste Fernandes). 	 Prot. 128.617.

R$ "12  TOT

Recto.

MIEN
£EMILERIER que a presente cópia

reprodução autentica da ficha a que se rek4e, extr,aida
r% ternos Co art. 16, § .3  da Lei 6.015/73; e , e Éom
exdusão dos atos rela cortidos, rio cc n um
outro de deus ou transrnissfio

Ibienga, segunda-feira, i3 d

Valor cobrado peia Certidão:

Ao Oficial
Ao Estado
Ao Ipeso
Ao Reg. evil
Aa T3SP_
Ao MJ,  16

R$ 28
RS D
RS 70

,Ce3
0,00
0,00

SAL DE REGI TRO
OE 11).F:CIVEIS E A EXOS

LEANDRO AÉ,T UZO
Escrevente Autorizado

IBITINGA - E. S. PAULO

(Página 2 de 2)

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA
DE IBITINGA - SÃO PAULO

Darcy Marques Salles — Oficial
Avenida Carolina Geretto DaII'Acqua, 454 — Centro — CEP 14940-000

Fone: (16) 3342-2288 — CNP): 50.513.134/0001-84

LIVRO t44? 2 - REGISTRO GERAL

Pe1131CCI1Lar i r- FICHA

	 „Eim

`f2LiALOjER ADULTER;4,k;...-,. RASURA OU EMENDA, !NVAL!DA ESTE DOCUMENTO'

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6